
Kokneses internātpamatskola 

 – attīstības centrs 

 

 

Radošo darbu skate 
 

„RADOŠA PIEEJA 

AUDZINĀŠANAI 

IZGLĪTĪBAS PROCESĀ”  

 

 

 

 

 

 

2017.gads 

 

 



2 

 

 

RADOŠA PIEEJA AUDZINĀŠANAI  

IZGLĪTĪBAS PROCESĀ 
 

 
2017.gada 15. jūnijā Kokneses internātpamatskolas – attīstības centra 

pedagogus priecēja saulains laiks un kolēģu piedāvāto ideju klāsts radošo darbu skatē.  

Šī gada metodisko darbu tēma bija „Radoša pieeja audzināšanai izglītības procesā”, 

kurā savus darbus prezentēja divdesmit deviņi skolas – centra pedagogi. Kolēģu 

vērtēšanai tika piedāvātas dažādas metodes un darba organizācijas formas – 

interaktīvas darba lapas, latviešu tradīciju un ieražu svinēšanas iespējas Meteņos, 

pasaku terapijas metožu pielietojums, dažādāko spēļu veidi un darba lapas zināšanu 

nostiprināšanai. Visus prezentētos materiālus pedagogi izmanto savā ikdienas darbā 

mācību un audzināšanas procesā. 

Pedagogi optimistiskā gaisotnē prezentēja radošos darbus, dalījās fantastiskā 

pieredzē un noslēgumā, kopīgā balsojumā, izvēlējās labāko ideju autorus, kuri saņēma 

diplomus un naudas balvas. Par labāko radošo darbu tika atzīts Vitas Lakšas radošais 

darbs „Labas uzvedības veicināšana”, otro vietu ieguva Iluta Atraste ar darbu 

„Gatavosim brokastis”, trešo vietu ieguva Santas Bormanes „Būsim draudzīgi!”, 

savukārt direktores īpašo atzinību ieguva Lāsmas Gūtes prezentācija „Krāsainās 

smiltis un krāsainie graudi bērnu radošajos darbos”.  

Katru dienu ikviens pedagogs meklē visdažādākās iespēja, lai pilnveidotu un 

dažādotu izglītības procesu. Šī gada radošie darbi bija apliecinājums tam, ka ĪSTAM 

SKOLOTĀJAM vienmēr būs – jaunas idejas un pieejas, inovatīvi skatījumi uz savu 

darbu. 

Paldies visiem pedagogiem par piedalīšanos, optimistisko atmosfēru un 

labajām idejām! Paldies skolas – centra direktorei par stimulu un motivāciju 

turpmākajam radošajam darbam! 

 



3 

 

RADOŠO DARBU SKATES LAUREĀTE 

1.VIETA  

„METODES LABAS UZVEDĪBAS 

VEICINĀŠANAI” 

 
Internāta skolotāja VITA LAKŠA 
 

MĒRĶIS : Skolēnu savstarpējās sadarbības sekmēšana, līdzcietības un tolerances attīstīšana. 

UZDEVUMI :  

 izstrādāt klases noteikumus ,sadarbojoties skolēniem un klases audzinātājai; 

 izveidot “Ezīti” - labo darbu uzskaites sistēmu; 

 izzināt savas emocijas; 

 mācību gada noslēguma apbalvot labākos skolēnus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

RADOŠO DARBU SKATES LAUREĀTE 
 

2.VIETA  

„GATAVOSIM BROKASTIS” 
 

Pirmskolas izglītības skolotāja ILUTA ATRASTE 
 

MĒRĶIS : Iemaņu un prasmju attīstīšana praktiskā darbībā, izmantojot uzskates materiālus. 

UZDEVUMI:  

 radīt izpratni par sviestmaižu gatavošanas procesu; 

 pilnveidot zināšanas par veselīga uztura nepieciešamību; 

 veicināt interesi par galda klāšanu; 

 rosināt sakārtot un nokārtot savu darba vietu 

 aktivizēt pieklājības vārdu lietošanu sadzīves situācijās, ēdienreizēs. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

RADOŠO DARBU SKATES LAUREĀTE 

 

3.VIETA 

„BŪSIM DRAUDZĪGI!” 
 

Internāta skolotāja SANTA BORMANE 
 

MĒRĶIS : Pozitīvas un draudzīgas vides veidošana klases kolektīvā. 

UZDEVUMI :    

 pilnveidot saskarsmes iemaņas un rūpes par citiem; 

 būt atvērtam, uzzināt ko jaunu un sevi pilnveidot. 

 

 
 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

SKOLAS DIREKTORES ĪPAŠĀS BALVAS 

IEGUVĒJA 
 

„KRĀSAINĀS SMILTIS UN KRĀSAINIE 

GRAUDI BĒRNU RADOŠAJOS DARBOS” 

 
Internāta skolotāja LĀSMA GŪTE 
  

MĒRĶIS : Iztēles un radošuma attīstīšana skolēnos, izmantojot dabas materiālus – smiltis un 

graudus. 

UZDEVUMI :  

 izveidot apsveikumu kartiņas Ziemassvētkiem, Lieldienām, izmantojot dabas 

materiālus - krāsainās smiltis, krāsainos graudus; 

 attīstīt koncentrēšanās spējas, iztēli, radošumu, pilnveidot darba kultūru.  

 

 
 

 

Savā darbā skolotāja raksturo darbošanās procesa ar krāsainām smiltīm un graudiem 

pozitīvos aspektus. Šī darbošanās nodrošina saskarsmes, radošās izpausmes, zināšanu, 

darbības, attieksmju un rekreācijas pieredzes veicināšanu. 

 

 



7 

 

„BĒRZU SULA” 
 

Informātikas skolotāja LĪGA KRAUKLE 
 

MĒRĶIS : Skolēnu izpratnes par koku dzīvības procesiem un mežu saudzīgu izmantošanu 

pilnveidošana. 

UZDEVUMI :  

 veidot skolēnos izpratni par bērzu sulas veidošanos; 

 pilnveidot prasmi izvērtēt un apkopot informāciju; 

 veicināt atbildību par dabas un apkārtējās vides aizsardzību un ilgtspēju. 

 

Darba autore kopā ar 6. klases skolēniem ir izveidojusi prezentāciju par bērza sulu 

iegūšanas iespējām, to ietekmi uz cilvēka veselību. Skolēni ir uzzinājuši pareizos bērzu sulu 

iegūšanas noteikumus, šo noteikumi ievērošanu ir pārbaudījuši praktiski, kā arī degustējuši 

dažādas bērzu sulas. 

 
 

 

 

                                         

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

„A.BRIGADERE “MAIJA UN PAIJA”” 
 

Latviešu valodas un literatūras skolotāja AIJA KĀRKLIŅA 
 

MĒRĶIS : Izpratnes radīšana par darba nozīmi cilvēka dzīvē.  

UZDEVUMI :  

 atrast lugas fragmentos Maijas un Paijas atšķirīgo attieksmi pret darbu; 

 raksturot Maijas, Paijas un savu attieksmi pret darbu; 

 saskatīt darba nozīmi cilvēka izaugsmē. 

 

Darba autore, izmantojot A.Brigaderes darbu „Maija un Paija”, aicina 6.klases skolēnus 

izvērtēt savu, kā arī abu galveno varoņu attieksmi pret darbu, darba tikumu, māca saskatīt 

rakstura iezīmes gan sevī, gan Maijā un Paijā.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

„SATURIETIES, MEITENES UN ZĒNI!” 

Internāta skolotājas ANNA VINGROVSKA, GUNTA GRIEĶERE 
 

MĒRĶIS : Mācību stundās iegūto praktisko iemaņu un prasmju nostiprināšana.. 

UZDEVUMI :  

 veicināt izpratni par ēdiena gatavošanas procesu un galda kultūru; 

 pilnveidot mājturības stundās iegūtās zināšanas; 

 attīstīt uzmanību un koncentrēšanās spējas. 

 

Praktiskajā nodarbībā „Saturieties, meitenes un zēni!” pasākuma dalībniekiem bija 

iespēja savas mājturības stundās iegūtās teorētiskās zināšanas pielietot praktiski, proti, 

parādīt prasmi strādāt ar āmuru un naglām, veidot papīra ziedus, gatavot un degustēt ēdienu, 

klāt galdu. 

 

 

 

 



10 

 

„KOKNESE BĒRNU ACĪM” 
 

Internāta skolotāja DACE ŪDRE 
 

MĒRĶIS : Interesantāko un savdabīgāko vietu apzināšana Koknesē.  

UZDEVUMI :  

 izstrādāt maršrutu un maršruta karti; 

 doties pārgājienā; 

 sagatavot radošu izpētes darbu pēc pārgājiena. 

 

Izvēloties pārgājienu, kā vienu no audzināšanas darba metodēm, klases ārpusstundu 

nodarbībām, darba autore raksturo soļus, kas veicami, lai plānotais pasākums sasniegtu savu 

mērķi - Kokneses interesantāko un savdabīgāko vietu apskate. 

Pārgājiena laikā skolēni varēja parādīt savas zināšanas satiksmes drošības jomā, prasmē 

orientēties pilsētā, saskatīt skaisto dabā, kā arī apjaust piederību Kokneses novadam.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

„UZMANĪBAS UN PRECIZITĀTES SPĒLE 

„JENGA”” 
 

Mājturības un tehnoloģiju skolotājs INGUS EIDUKS 

 

MĒRĶIS : Precizitātes un koncentrēšanās spēju attīstīšana. 

UZDEVUMI :   

 rūpīgi izvēlēties koka materiālu detaļu izgatavošanai;  

 pareizi izvēlēties instrumentus detaļu izgatavošanai; 

 iemācīt precīzi aizzīmēt detaļu izmērus. 

 

Spēle Jenga ir populāra visā pasaulē. Tās izgudrotājs ir Leslijs Skots. Pēc datiem, kas ir 

pieejami šā gada beigās pasaulē ir pārdoti vairāk nekā 80 miljoni Jenga spēļu. Spēlei var būt 

dažādi varianti, jo var atšķirties koka klucīšu izmēri. Spēlētāju vecums nav ierobežots, var 

sākt spēlēt no 6 gadu vecuma. Spēle attīsta precizitāti, domāšanu, uzmanību un pacietību. 

Spēles noteikumi: 

1) Uzceliet torni, lietot 3 klucīšus katrā līmenī, mainiet virzienu katrā līmenī; 

2) Ar vienu roku izvelciet klucīti no jebkura līmeņa, izņemot augšējo. Atļauts 

pieskarties klucīšiem, lai izlemtu, kurš labāk kustās; 

3) Novietojiet klucīti uz torņa virsējā līmeņa. Pagaidiet 10 sekundes. Ja tornis 

apgāzīsies - jūs zaudējat. Ja tornis paliek nekustīgs - gājiens nākamajam spēlētajam. 

Kļūstiet par pēdējo spēlētāju, kurš spēs novietot klucīti, neapgāžot torni. 

 

 



12 

 

„ES UN CEĻU SATIKSMES NOTEIKUMI” 
 

Pirmskolas izglītības skolotāja MAIJA CIEMATNIECE 

(KUZŅECOVA) 
 

MĒRĶIS : Priekšstata par ceļu satiksmes noteikumiem veidošana. 

UZDEVUMI : 

 iepazīstināt bērnus ar ietvi un ceļa braucamo daļu; 

 rosināt iepazīt un ievērot ceļa satiksmes zīmes. 

 

Mācību materiāli „Es un ceļu noteikumi” palīdzēs 4 līdz 6 gadus veciem bērniem 

iepazīties ar noteikumiem, kas jāievēro gājējiem, lai viņi varētu droši  justies uz ielas, kā arī 

prastu praktiski pielietot savas iegūtās zināšanas. 

 

 

  

 

 

 



13 

 

„LABIE UN SLIKTIE VĀRDI” 
 

Internāta skolotāja LIENE BEŠMENOVA 
 

MĒRĶIS : Bērna vērtību sistēmas pilnveidošana.  

UZDEVUMI :  

 izveidot labo un slikto vārdu, darbību sarakstu; 

 sagrupēt labos un sliktos vārdus, darbības; 

 atpazīt un analizēt emocijas, kas rodas, sakot labus un sliktus vārdus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

„MANS PAŠPORTRETS” 
 

Internāta skolotāja VIJA POPOVIČA 
 

MĒRĶIS : Izpratnes par dabas un cilvēku radīto formu daudzveidību radīšana. 

UZDEVUMI :   

 mācīt uztvert, izteikt sevi tēlotāja darbībā;  

 attīstīt orientēšanās spējas plaknē, virzībā no sevis (pa labi, pa kreisi, uz augšu, uz 

leju); 

 audzināt noturīgu, pozitīvu attieksmi pret darbu. 

 

 Darba autore piedāvā praktisku nodarbību, kuras laikā skolēni mācās ne tikai atpazīt 

dažādus emocionālos stāvokļus, bet arī tos uzzīmēt, atbildot uz jautājumu; “Kā es jūtos?, Kā 

mēs jūtamies? Kā es izskatos? “ 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

„PRIEKS BŪT PAŠAM!” 
 

Internāta skolotāja AIJA VENŠKEVICA 
 

MĒRĶIS : Skolēnu pozitīvas pašapziņas veicināšana, veidojot pozitīvas attiecības ar 

vienaudžiem un pieaugušajiem.  

UZDEVUMI :  

 iedrošināt skolēnus saskatīt sevī labo; 

 attīstīt vērtēšanas prasmes "labs", "pozitīvs", "īpašs"; 

 veicināt pozitīvu skolēna personības socializāciju. 

 

Audzināšanas nodarbība „Prieks būt pašam!” palīdz 1.- 4.klases skolēniem izprast, ka 

viņi ir vienreizēji un neatkārtojami cilvēki ar savu vārdu, izskatu, rakstura īpašībām, savām 

spējām un piemītošajiem talantiem, kas rūpējas par sevi un piespiež sevi darīt tādas lietas, 

kuras ne vienmēr izdodas un reizēm prot pateikt „NĒ”. 

  

 

 

 

 

 



16 

 

“SPĒLE “VECTĒTIŅŠ” 
 

Izglītības psiholoģe ELITA FEODOROVA 
 

MĒRĶIS : Stresa pārvarēšana. 

UZDEVUMI :   

 atpazīt savus emocionālā stresa stāvokļus; 

 veidot prasmi izmantot pašpalīdzības metodes stresa situācijās. 

 

Ar spēles „Vecais vīrs” palīdzību  skolēni iemācās ne tikai atpazīt savas un citu emocijas 

stresa situācijā un spēles laikā, bet arī apgūst metodes stresa mazināšanai un metožu 

pielietošanai   ikdienā. Darba autore raksturo spēles kā stresa mazināšanas veida dažādos 

aspektus. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

„SKOLĒNU RADOŠO IESPĒJU IZPAUSMES 

RUNAS KONKURSĀ” 
 

Skolotāja – logopēde LŪCIJA KUDIŅA 
 

MĒRĶIS : Skolēnu radošo darbību veicināšana 

UZDEVUMI :   

 motivēt un stimulēt skolēnu iesaistīšanos runas konkursā; 

 veidot valodas kompetenci atbilstoši skolēnu spējām; 

 audzināt kopā būšanas prieku un prasmi prezentēt savu radošumu. 

 

Skolotāja prezentē pirmskolas grupu audzēkņu runas konkursa „Zilbe šur, zilbe tur, iznāk 

kopā vārdiņš jauks” norises gaitu, teorētiski pamato nepieciešamību bērniem uzstāties ar 

runas priekšnesumu, kas ir viena no daudzveidīgajām mākslinieciskās izpausmes formām un 

apliecina bērna vajadzību – būt novērtētam. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

„KRUSTIŅŠ UN NULLĪTE”(„DESAS”) 
 

Mājturības un tehnoloģiju skolotājs INTS MIĶELSONS 
 

MĒRĶIS : Praktisko darba iemaņu pilnveidošana kokapstrādē. 

UZDEVUMI :  

 iepazīt un pielietot  nepieciešamās tehnoloģijas darba izpildē; 

 veidot prasmi darboties grupā; 

 pilnveidot un nostiprināt koncentrēšanās spējas darba izpildē. 

 

Izmantojot mājturības un tehnoloģiju stundās iegūtās teorētiskās zināšanas, zēni tās 

praktiski pielieto, lai izveidotu koncentrēšanās spēli „Krustiņš un nullīte”.  

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

„DZĪVE SAKOPTĀ VIDĒ” 
 

Sporta skolotājs GUNTIS ATRASTS 
 

MĒRĶIS : Apkārtējās vides sakopšanas iemaņu pilnveidošana.  

UZDEVUMI :  

 pilnveidot elementāras praktiskā darba iemaņas apkārtējās vides sakārtošanas 

procesā; 

 veicināt zināšanu praktisku pielietojumu dažādu sadzīviska rakstura uzdevumu 

risināšanā; 

 sadarbības prasmju attīstīšana. 

 

Sporta nodarbības „Sakārto vidi sev apkārt!” laikā skolēni, darbojoties komandās, veica 

dažādus pašapkalpošanās un ar skolēna vidi (tīrība un kārtība klasē ) saistītus uzdevumus, 

tādējādi pilnveidojot savas prasmes un iemaņas. 

 

 

      

 



20 

 

„GALDA KULTŪRA” 
 

Profesionālās izglītības programmas “Pavāra palīgs” skolotāja 

MUDĪTE ŠUTKA 
 

MĒRĶIS : Skolēnu savstarpējās sadarbības prasmju pilnveidošana. 

UZDEVUMI :   

 iepazīstināt skolēnus ar galda kultūras pamata noteikumiem; 

 nostiprināt skolēnu zināšanas par galda kultūru; 

 sagatavot uzdevumus darbam grupā. 

 

Praktiskajā nodarbībā skolēni ,darbojoties grupās un viens otru papildinādami, meklē 

pareizās atbildes uz jautājumiem par galda kultūras noteikumiem un ieraksta tās piedāvātājās 

darba lapās. 

 

 

 
 



21 

 

„IZZINI LATVIJU” 
 

Matemātikas skolotāja VELTA ZARIŅA 
 

MĒRĶIS : Latvijas izzināšana.  

UZDEVUMI :  

 veidot izpratni par Latvijas lielumu, pilsētām un risināt uzdevumus, iekļaujot dotos 

attālumus; 

 veidot ciešas saites starp zināšanām un radošo darbību; 

 attīstīt koncentrēšanās spējas, uzmanību un precizitāti, veicot mērījumus. 

 

Darba autore, būdama matemātikas skolotāja, piedāvā iespēju,  izmantojot Latvijas karti, 

veidot dažādus uzdevumus ne tikai matemātisko darbību mācīšanai un diagrammu 

veidošanā, bet arī plānot tūrisma maršrutus, izvēloties īsākos ceļus un apskates objektus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

„MŪSU KLASES KOLEKTĪVA ĪPAŠAIS 

KALENDĀRS” 
 

Internāta skolotāja JOLANTA ROTKĀJA 
 

MĒRĶIS : Klases kolektīva kalendāra un vimpeļu izgatavošana. 

UZDEVUMI :   

 veidot vienotu, draudzīgu un saliedētu klases kolektīvu; 

 apzināt sevi un citus klases kolektīvā; 

 attīstīt ētiskās un estētiskās vērtības. 

 

Praktiskajā nodarbībā „Mūsu klases īpašais kalendārs” skolēniem tika piedāvāta iespēja 

kopīgi izgatavot „īpašo” kalendāru un vimpeļus. Kalendārā tiks atzīmētas klases skolēnu 

dzimšanas dienas, bet vimpelī katrs skolēns uzraksta par sevi, par savām interesēm un 

nodarbošanos brīvajā laikā. Šis materiāls palīdzēs saliedēt klases kolektīvu un atrast draugus 

ar līdzīgām interesēm. Metodisko darbu var izmantot strādājot ar dažādu vecumposmu 

skolēniem. 

           

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

„ STĀSTĪT PRASMES VEIDOŠANA 

SĀKUMSKOLĀ” 
 

Internāta skolotāja INESE KLEVA 
 

MĒRĶIS : Stāstīt prasmju iemaņu attīstīšana.  

UZDEVUMI :  

 mācīt veidot stāstījumu pēc dotā attēla; 

 attīstīt uzmanības noturību un prasmi klausīties; 

 paplašināt  vārdu krājumu. 

 

Darba autore piedāvā spēli, ar kuras palīdzību, skolēni ar speciālajām vajadzībām 

(dažāda līmeņa garīgās attīstības traucējumiem) pilnveidos savu prasmi stāstīt, paplašinās 

vārdu krājumu, kas veicinās prasmi izteikties gramatiski pareizi. Spēli var izmantot gan  

dažādās mācību stundās, gan ārpusstundu nodarbībās. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

„LATVIEŠU TAUTAS TRADĪCIJAS UN 

IERAŽAS METEŅOS” 
 

Sociālo zinību skolotāja DAINA LOGINA 
 

MĒRĶIS : Skolēnu iepazīstināšana ar latviešu tautas tradīcijām un svinēšanas pieredzi 

Meteņos un izpratnes par tautas tikumiskajām vērtībām pilnveidošana. 

UZDEVUMI :  

 iepazīt folkloras materiālu par Meteņu tradīcijām un paražām, Meteņu tradīciju un 

ieražu izspēlēšanai brīvā dabā; 

 attīstīt praktiskās iemaņas svētku mielasta, budēļu masku gatavošanā, ieražu rituālu 

izspēlēšanā; 

 audzināt tikumiskās vērtības. 

 

Pasākums „Meteņdienas tradīcijas brīvā dabā” ļāva skolēniem iepazīt latviešu tradīciju 

būtību, izspēlēt paražu norises un gūt jaunas iemaņas un prasmes, lai stiprinātu nacionālo 

pašapziņu un iepazītu latviešu tautas tikumus. 

Šāds metodiskais materiāls izmantojams dažādās pedagoģiskās situācijās- mācību 

stundās, ārpusstundu aktivitātēs, projektu nedēļās. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 

„MANA DROŠĪBA” 
 

Sociālo zinību skolotāja  INESE SVENCE  
 

MĒRĶIS : Izpratnes par drošības un ceļu satiksmes noteikumiem veidošana.  

UZDEVUMI :  

 nostiprināt zināšanas par drošības un CSN;  

 veidot izpratni par noteikumu ievērošanas nepieciešamību; 

 sekmēt koncentrēšanās un uzmanības spēju attīstību. 

 

Materiāls “Mana drošība” izmantojams pirmskolā, sākumskolā, skolēniem ar speciālām 

vajadzībām – dažāda līmeņa garīgās attīstības traucējumiem, audzināšanas nodarbībās un 

sociālo zinību stundās. Tas veicinās skolēnu drošu rīcību ikdienas un ekstremālās situācijās, 

pilnveidos izpratni par noteikumu ievērošanas nepieciešamību. Darba lapas “Mana drošība” 

palīdzēs apgūt un nostiprināt zināšanas par ceļu satiksmes noteikumiem, drošību un uzvedību 

uz ceļa, pareizu rīcību dažādās situācijās. 

 

 

 

 



26 

 

„VIESU APKALPOŠANA” 
 

Profesionālās izglītības programmas „Pavāra palīgs” skolotāja 

ELĪNA IVANĀNE 
 

MĒRĶIS : Sociālo iemaņu un prasmju pilnveidošana viesu uzņemšanā. 

UZDEVUMI :  

 nostiprināt zināšanas viesu uzņemšanā un apkalpošanā; 

 attīstīt praktiskās iemaņas uzvedības modeļu izmantošanai sadzīves situācijās; 

 pilnveidot sociālās iemaņas un prasmes saskarsmē. 

 

Darba autore savā metodiskajā izstrādnē prezentē skolēnu praktiskās iemaņas: darba 

tērpa izvēle, sanitārijas un higiēnas normu ievērošana, viesību telpas iekārtošana galda 

klāšana, ēdienu pasniegšana, kas apgūtas viesu apkalpošanas stundās. 

 



27 

 

„BRĪVĀ LASĪŠANA „LAUVĒNS LERIJS”” 
 

Angļu valodas skolotāja MARUTA URGA 
 

MĒRĶIS : Savstarpējās sadarbības un izpalīdzības prasmju pilnveidošana. 

UZDEVUMI :  

 iesaistīt kopējā darba procesā apvienotās klases audzēkņus angļu valodas stundā; 

 sekmēt sociālo prasmju un savstarpējās attieksmes veidošanos; 

 veicināt sadarbības prasmes. 

 

 Darba lapas brīvajai lasīšanai paredzētas lasītprasmes iemaņu pilnveidošanai un 

attīstīšanai, strādājot apvienotajā klasē. 

 

 

 

 

 

 

 



28 

 

„HIGIĒNAS SOMA” 
 

Internāta skolotāja KSENIJA SKRŪZMANE 
 

MĒRĶIS : Skolēnu zināšana par higiēnu un rūpēm par savu ķermeni pilnveidošana. 

UZDEVUMI :   

 iepazīties ar personīgās higiēnas somu; 

 raksturot higiēnas priekšmetus un to pareizu pielietojumu; 

 darboties praktiski ar personīgās higiēnas priekšmetu somu. 

 

Lai pilnveidotu skolēnu prasmes un iemaņas rūpēties par savu ķermeni un ievērot 

higiēnas normas, darba autore piedāvā praktiskajā nodarbībā izveidot higiēnas somu.  

Nodarbības laikā skolēni tiek iepazīstināti ar dažādiem personīgās higiēnas produktiem un to 

lietošanas nepieciešamību ikdienā. 

Mērķauditorija : dažādu vecumposmu skolēni 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 



29 

 

„DRAUDZĪBA” 
 

Pirmskolas izglītības skolotāja LIGITA MUIŽNIECE 
 

MĒRĶIS : Priekšstatu un izpratnes veidošana un bagātināšana par cilvēku savstarpējām 

attiecībām. 

UZDEVUMI:  

 pozitīva noskaņojuma radīšana; 

 prasme saskatīt cilvēkos pozitīvo un teikt viņiem to; 

 iztēles attīstīšana, prasme redzēt otru, uzlabot saskarsmes kontaktu grupā; 

 saprašanās un savstarpējas pieņemšanas atmosfēras radīšana, saskarsmes, aktīvās 

klausīšanās, empātijas iemaņu attīstīšana (izkopšana). 

 

Darba autore savā izstrādātajā metodiskajā materiālā, kas paredzēts pirmsskolas vecuma 

bērniem, skaidri definē mērķi – bērniem labvēlīgas, draudzīgas attieksmes veicināšana 

savstarpējās attiecībās un piedāvā plašu uzdevumu klāstu, kas balstās uz rotaļām un 

praktisku darbošanos, šī mērķa sasniegšanai. 

  

 

   

 



30 

 

„PASTĀSTI MAN PASACIŅU” 
 

Skolotāja LOLITA APSĒNA 
 

MĒRĶIS : Bērnu empātijas spēju attīstīšana, izmantojot pasaku terapijas metodi. 

UZDEVUMI :  

 attīstīt skolēnu komunikācijas un valodas prasmes; 

 radīt savstarpēji pieņemamu atmosfēru; 

 attīstīt pašizpausmes spējas. 

 

Darba pamatā tika izmantota „Pasaku terapijas metodes elementi’’, kas ļauj skolēniem 

pilnveidot savu tēlaino domāšanu un attīstīt tēlainās izteiksmes spējas. Darbā tika izmantotas 

daudzu dažādu pasaku motīvi, attēli tika zīmēti tuvu reālās dzīves izskatam, lai bērniem būtu 

sapratne par dzīvnieku, sadzīves priekšmetu un dabas parādību īsteno ārējo veidolu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31 

 

“LATVIJA- MANA VALSTS. PILSĒTAS 

LATVIJA” 
 

Internāta skolotāja SVETLANA GŽIBOVSKA 
  

MĒRĶIS : Mācīt atpazīt savas valsts pilsētas. 

UZDEVUMI :   

 iesaistīt skolēnus darba veikšanā; 

 izveidot prezentāciju – spēli; 

 atpazīt Latvijas pilsētas, spēlējot spēli. 

 

Ar prezentācijas - spēles  palīdzību skolēniem tika dota iespēja neklātienē apceļot 

Latvijas pilsētas un iepazīt to ievērojamākās vietas. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


